[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12.03.2025 г.
	      №  126

	рп. Климово

	Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения         по муниципальному образованию Климовский  муниципальный район Брянской области

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «О реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления администрации Климовского района Брянской области от 28.12.2024г. № 726 «Об утверждении  муниципальной программы  «Реализация полномочий администрации Климовского района Брянской области (2025-2027 годы)», в целях реализации отдельных мероприятий "Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» на 2025-2027 годы, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.12.2024г. №911/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости  одного квадратного метра по субъектам Российской Федерации на I квартал 2025г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жи​лого помещения по муниципальному образованию Климовский муниципальный район Брянской области для расчета размеров субсидий гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, который подлежит применению для расчета размеров социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодыми семьями - участниками комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей»  государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области» на планируемый 2026 год в размере 80067 (восемьдесят тысяч шестьдесят семь) рублей 00 копеек.

             2. Постановление администрации Климовского района от 28.11.2024г. № 609 «Об установлении  норматива стоимости  1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Климовский  муниципальный район Брянской области» считать утратив​шим силу.

      Глава  администрации  района                                                             А.С. Исаев